
  ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN YÊN ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
 

   Số:          /QĐ-UBND                                Yên Định, ngày       tháng 01 năm 2022 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi và hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

 số BV 700222 đã cấp cho bà Nguyễn Thị Tằn, tại thôn 2  
(nay là thôn Duyên Thượng 1), xã Định Liên 

 
ơ 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN ĐỊNH 
 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ban hành ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/ NĐ –CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ chi tiết thi hành một số điều luật đất đai; Nghị định số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về sữa đổi bổ sung một số Nghị 

định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên & Môi trường, 
 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

 

 

Điều 1: Thu hồi, hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số phát hành BV 

700222 cấp ngày 29/8/2014 tại thửa đất số 213, tờ bản đồ số 20, diện tích 267.3 m
2
 

cho bà Nguyễn Thị Tằn, tại thôn 2 (nay là thôn Duyên Thượng 1), xã Định Liên. 

Lý do thu hồi: Việc cấp giấy chứng nhận QSD đất số BV 700222 ngày 

29/8/2014 cho bà Nguyễn Thị Tằn là không đúng theo trình tự thủ tục phân chia tài 

sản thừa kế theo quy định pháp luật. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

a) Kể từ ngày ban hành Quyết định này, Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

nêu tại Điều 1 không còn giá trị pháp lý, chấm dứt các giao dịch về quyền sử dụng 

đất theo quy định của pháp luật. 

b) Giao phòng Tài nguyên & Môi trường huyện chủ trì và phối hợp với 

UBND xã Định Liên thông báo Quyết định này đến bà Nguyễn Thị Tằn và cơ 

quan, tổ chức có liên quan để thực hiện. 

c) Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Yên Định có trách nhiệm thu 

hồi và quản lý giấy chứng nhận QSD đất nêu trên và thực hiện chỉnh lý hồ sơ địa 

chính theo quy định của pháp luật. 

d) Trung tâm VH,TT,TT & DL huyện chịu trách nhiệm thông tin và đưa nội 

dung Quyết định này đăng tải trên cổng thông tin điện tử của huyện. 

e) Bà Nguyễn Thị Tằn có trách nhiệm đem giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất nộp tại Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện để làm thủ tục hủy theo 

quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi 

trường; Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Yên Định; Giám 

đốc Trung tâm VH,TT,TT&DL; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ 

tịch UBND xã Định Liên, bà Nguyễn Thị Tằn, chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 
 

Nơi nhận:                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                             
- Như điều 3;                                                                                  KT. CHỦ TỊCH                                                                                                              
- CT, các PCT UBND huyện (b/c);                                                    PHÓ CHỦ TỊCH                                                                                                                           
- Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Thanh Hóa 

(để thông báo toàn hệ thống Ngân hàng); 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 
- Lưu: VT, TNMT.      
 

 
 

                                                                                                                                  Hoàng Văn Phúc 

 


		phuchv.yen dinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-13T08:12:54+0700


		2022-01-13T08:33:28+0700


		2022-01-13T08:33:43+0700


		yendinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-13T08:34:09+0700




